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Trwa policyjna akcja ''Znicz 2016''. Wspólne patrole policjantów, strażników miejskich
można spotkać w pobliżu cmentarzy. Jak co roku policjanci ruchu drogowego czuwają nad
bezpieczeństwem tych, którzy wybierają się w podróż, aby odwiedzić groby swoich
najbliższych. Funkcjonariusze sprawdzają m.in. stan trzeźwości kierujących, stan
techniczny pojazdów i prędkość z jaką poruszają się po drogach.

Mundurowi za naszym pośrednictwem apelują o bezpieczną, odpowiedzialną i ostrożną jazdę. Pieszym
przypominają o obowiązku noszenia elementów odblaskowych poza terenem zabudowanym.

Wszystkich Świętych to okres szczególny. Dla wielu to setki kilometrów do przejechania, aby złożyć znicz na mogile
swoich bliskich. To właśnie wtedy polskie drogi zapełniają się samochodami, wzmaga się ruch w miastach,
szczególnie w okolicach cmentarzy. Dla policjantów to czas wytężonej służby - wszystko po to, aby zapewnić
bezpieczeństwo. Akcja „Znicz 2016” - największe zabezpieczenie w skali kraju: rozpoczęło się w piątek 28
października i potrwa  do środy 2 listopada.

W tym roku, tak jak i w latach poprzednich, w trakcie Święta Zmarłych nad naszym bezpieczeństwem czuwa
kilkanaście tysięcy funkcjonariuszy. Szczególnie na drogach dojazdowych do miast i w okolicach cmentarzy
widocznych jest więcej patroli. Funkcjonariusze kierują ruchem ulicznym, bowiem przy największych nekropoliach w
miastach zmieniła się organizacja ruchu – dlatego warto wcześniej sprawdzić planowane utrudnienia i zamiast
jechać pod bramę cmentarną, kierować się na specjalnie wyznaczone miejsca parkingowe. O ile jest to możliwe,
lepiej korzystać z transportu publicznego – doświadczenia z lat poprzednich pokazują, że tak jest i szybciej i
wygodniej.

W ramach akcji „Znicz” cmentarze, przystanki i targowiska patrolowane są również przez policjantów ubranych po
cywilnemu. Funkcjonariusze z wydziałów wywiadowczych doskonale znają metody przestępców. A dzięki temu, że
wtapiają się w tłum, mogą skutecznie wyławiać z tłumu np. kieszonkowców. Jak co roku w okresie Wszystkich
Świętych do akcji włącza się również lotnictwo policji. Funkcjonariusze w śmigłowcach patrolują autostrady, drogi
ekspresowe oraz mniejsze drogi dojazdowe w okolicach cmentarzy.

W działaniach związanych z tymi szczególnymi, listopadowymi dniami policjantów wspierają również inne służby
mundurowe. W zabezpieczeniach uczestniczą funkcjonariusze Żandarmerii Wojskowej, straży miejskich i gminnych
oraz Straży Ochrony Kolei.

PRZYPOMINAMY!
Wybierając się na cmentarz, nie zabierajmy, jeśli nie musimy, większej ilości pieniędzy, biżuterii oraz innych,
wartościowych przedmiotów. Pamiętajmy również, by podczas porządkowania grobów nie zostawiać, nawet na
chwilę, torebki czy saszetki na pomniku lub ławce. Parkując samochód przed cmentarzem, nie zostawiajmy w nim
również „na widoku” wartościowych przedmiotów lub dokumentów. Starajmy się parkować na strzeżonych
parkingach, w miejscach oświetlonych i często uczęszczanych. Wysiadając sprawdźmy, czy drzwi i okna w
samochodzie są dokładnie zamknięte.

Odwiedzając cmentarze z dziećmi lub osobami starszymi, „nie spuszczajmy ich z oka”. Pamiętajmy, że w tłumie
łatwo się zagubić. Gdyby tak się już jednak stało, z pewnością pomocna okaże się umieszczona w ubraniu kartka z
numerem telefonu do rodziny zagubionej osoby.

Robiąc zakupy w sklepach lub na przycmentarnych stoiskach, albo podróżując komunikacją publiczną, uważajmy
na kieszonkowców. Torebka powinna być zawsze zamknięta, umieszczona z przodu, w zasięgu wzroku, a portfel
schowany w głębiej położonej przedniej kieszeni. W trakcie płacenia za zakupy, nie pokazujmy, ile pieniędzy mamy
przy sobie.



Jeżeli planujemy wyjazd, zadbajmy o odpowiednie zabezpieczenie mieszkania. Wychodząc sprawdźmy, czy
wszystkie okna i drzwi są zamknięte. Włączmy alarm, jeśli taki posiadamy. Możemy również poprosić zaufanego
sąsiada, by zwrócił uwagę na nasze mieszkanie, wyjmował zostawione w drzwiach ulotki, a w razie zauważenia
czegoś niepokojącego, natychmiast nas powiadomił.
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CZYTAJ: Utrudnienia na drogach 
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